Исх. №АР-05/10277 от 04.08.2020г.

Комиссия Татарстанского УФАС России по рассмотрению дела о нарушении
антимонопольного законодательства в составе:

Председатель Комиссии: <…> – [должностное лицо]
Члены Комиссии: <…> – [должностное лицо]

<…> – [должностное лицо]

рассмотрев дело №016/01/17-2102/2019 по признакам нарушения ФКУ «Волго-
Вятскуправтодор» (ИНН 1660061210), ООО «АГАРУМ» (ИНН 1658115436), ООО
«ЭкоСтройИнжиниринг» (ИНН 1657118522), ООО «ИНВЕСТСТРОЙПРОЕКТ» (ИНН 1657220036),
ООО «ЭКОСТРОЙИНЖИНИРИНГ» (ИНН 1657220029) пункта 1 части 1 статьи 17
Федерального закона от 26.07.2006г. №135-ФЗ «О защите конкуренции», выразившегося в
заключении соглашения, которое имеет своей целью либо приводит или может
привести к ограничению конкуренции и (или) созданию преимущественных условий для
ООО «АГАРУМ», ООО «ЭкоСтройИнжиниринг», ООО «ИНВЕСТСТРОЙПРОЕКТ»,
ООО «ЭКОСТРОЙИНЖИНИРИНГ»,

УСТАНОВИЛА:

Рассмотрение дела №016/01/17-2102/2019 было назначено на 04 июня 2020 года в 14
часов 00 минут.

Представители ООО «АГАРУМ», ООО «ИНВЕСТСТРОЙПРОЕКТ»,
ООО «ЭКОСТРОЙИНЖИНИРИНГ» поддержали ранее представленные доводы.

В ходе рассмотрения дела Комиссией Татарстанского УФАС России были выявлены
признаки нарушения ООО «АГАРУМ» (ИНН 1658115436) и ООО «ЭкоСтройИнжиниринг»
(ИНН 1657118522), ООО «ИНВЕСТСТРОЙПРОЕКТ» (ИНН 1657220036), ООО
«ЭКОСТРОЙИНЖИНИРИНГ» (ИНН 1657220029) пункта 2 части 1 статьи 11 Федерального
закона от 26.07.2006г. №135-ФЗ «О защите конкуренции», выразившегося в достижении
ООО «АГАРУМ» устного картельного соглашения с ООО «ЭкоСтройИнжиниринг», ООО
«ИНВЕСТСТРОЙПРОЕКТ», ООО «ЭКОСТРОЙИНЖИНИРИНГ», что привело к поддержанию
цен на аукционах в электронной форме.

Вместе с тем, Комиссия отмечает, что 25 октября 2019 года ООО
«ЭкоСтройИнжиниринг» (ИНН 1657118522) прекратило свою деятельность  в связи с
ликвидацией на основании определения арбитражного суда о завершении
конкурсного производства.

На основании вышеизложенного Комиссия определила выделить в отдельное
производство дело в отношении ООО «АГАРУМ» (ИНН 1658115436), ООО
«ИНВЕСТСТРОЙПРОЕКТ» (ИНН 1657220036), ООО «ЭКОСТРОЙИНЖИНИРИНГ» (ИНН
1657220029) по признакам нарушения пункта 2 части 1 статьи 11 Федерального закона от
26.07.2006г. №135-ФЗ «О защите конкуренции».

По результатам заседания, в связи с принятием заключения об обстоятельствах дела
№016/01/11-1726/2019, в соответствии с пунктом 3 части 1.1 статьи 47, частями 1, 3 статьи
48.1 Федерального закона от 26.07.2006г. №135-ФЗ «О защите конкуренции», Комиссия
Татарстанского УФАС России,

ОПРЕДЕЛИЛА:

Отложить рассмотрение дела №016/01/17-2102/2019.

Назначить рассмотрение дела №016/01/17-2102/2019 на 27 августа 2020 года в 15 часов
00 минут по адресу: г. Казань, ул. Московская, д. 55 (2 этаж), зал заседаний.

Явка представителей ФКУ «Волго-Вятскуправтодор» (ИНН 1660061210), ООО «АГАРУМ»
(ИНН 1658115436), ООО «ИНВЕСТСТРОЙПРОЕКТ» (ИНН 1657220036), ООО
«ЭКОСТРОЙИНЖИНИРИНГ» (ИНН 1657220029) с надлежаще оформленной доверенностью
на участие в рассмотрении дела №016/01/17-2102/2019 в Татарстанском УФАС России
обязательна.

Председатель Комиссии: <…> – [должностное лицо]
Члены Комиссии: <…> – [должностное лицо]

<…> – [должностное лицо]